

شماره مسلسل ۴۰۹۲ - سال هفدهم پنج شنبه ۱۱ حمل ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۳۱ مارچ ۲۰۲۲ میلادی

اوچا: نیازهای بشر دوستانه در افغانستان بی سابقه است



اداره هماهنگ کننده کمک‌های این اداره هم چنان گفته بین‌المللی در افغانستان یا است، در سال ۲۰۲۱، کمک اوچا امروز پنجشنبه، ۱۱ های بشردوستانه به ۱۹۶ حمل اعلام کرده است که در میلیون نفر رسیده است. سال ۲۰۲۲، ۴/۴ میلیارد دالر این اداره نوشته که مردم برای ارائه حمایت‌های نجات افغانستان را نمی‌توان رها بخش به ۲۲.۱ میلیون زن، کرد. اکنون زمان آن است مرد و کودک مورد نیاز است. که در کنار آنها بایستیم.



بازداشت یک تن در پیوند به حمل و نگهداری وسایل نظامی در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی بالفعل از قریه گواشان مربوط امنیه هرات روز گذشته با نشر این ولسوالی بازداشت نمودند خبرنامه‌ای گفته که کارکنان قوماندانی امنیه ولسوالی گذره هرات، یک فرد را در پیوند به حمل و نگهداری مقدری قابل ملاحظه یی وسایل و اشیای نظامی، طی عملیات کشفی بطور

بالفعل از قریه گواشان مربوط این ولسوالی بازداشت نمودند به نقل از این خبرنامه، از نزد فرد یاد شده مقدری زیاد مهمات نظامی شامل مرمی، خشاب تفنگ، لباس نظامی و دیگر لوازم بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارد.

وزارت فواید عامه: شاهراه کابل - هرات

بازسازی می‌شود



انعام‌الله سمنگانی از نویسی را به زودی با سخنگویان امارت آنها شریک می‌سازد. اسلامی در توپیتتر خود شاهراه کابل-هرات، نوشته که این وزارت یک شاهراه مهم و برنامه دارد که شاهراه ترانزیتی کشور می کابل - هرات را در باشد که بر علاوه هماهنگی با تجار ملی وصل افغانستان با و سکتور خصوصی به کشور های همسایه، شکل اساسی ترمیم در قسمت وصل و بازسازی نماید. آسیایی مرکزی را با سمنگانی نوشته است، جنوب آسیا نقش تجار ملی و شرکت مهم و اساسی دارد؛ های خصوصی که این شاهراه دو بخش علاقمند سرمایه‌گذاری دارد: بخش اول آن از در این بخش باشند، کابل الی کندهار و وزارت فواید عامه پلان بخش دوم از کندهار تهیه شده و تاریخ نام الی هرات امتداد دارد.

چهاردهمین دور مسابقات تکواندو جام گل سرخ در بلخ راه اندازی شد



چهاردهمین دور مسابقات تکواندو جام گل سرخ میان ۱۲ ولایت کشور به اشتراک بیش از هشتاد ورزشکار به میزبانی ولایت بلخ با حضور داشت مولوی نور اعلم بدر رئیس تربیت بدنی و ورزش ولایت بلخ در ورزشگاه امام خمینی راه اندازی گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه‌ی فیسبوکاش نگاهشته که حافظ محمد الله حماد مدیر عمومی تربیت بدنی و ورزش ولایت بلخ طی سخن هایش گفت: این مسابقات میان ورزشکاران ولایت های بلخ، کابل، هرات، میدان وردک، بغلان، خوست، کندز، قندهار، جوزجان، تخار، ننگرهار و سمنگان برای دو روز راه اندازی گردیده که هدف از راه اندازی این مسابقات شناسایی چهره های برتر و ایجاد روابط میان ورزشکاران ولایات کشور میباشد. به نقل از این نهاد، در همین حال، سید بشیر رسا رئیس فدراسیون تکواندو ولایت بلخ پیرامون برگزاری این مسابقات معلومات داد و آنرا گام مثبتی در راستای تشویق و ترغیب جوانان به ورزش و ایجاد انگیزه برای سایر جوانان که به نسبت معاذیر از ورزش دور شده اند.



احصایه ولایت هرات: در چند ماه گذشته بیش از ۱۸ میلیون افغانی عواید داشتیم

اداره احصایه گفته است که در چند ماه گذشته این ریاست بیش از ۱۸ میلیون افغانی عواید جمع آوری و به دافغانستان بانک به حساب این اداره واریز گردیده است. دفتر مطبوعاتی والی هرات به نقل از این اداره نوشته که برای اتباع کشور به اساس پلان های منظم و سنجیده تذکره الکترونیک توزیع می نماید و گفت که در طی سه ماه گذشته ۲۱۶۷۹ قطعه تذکره برقی توزیع گردیده است که به طور اوسط روزانه ۶۰۰ نفر بیومتریک می گردد.

دفتر والی هرات همچنان نگاهشته که در عین حال آمریت ثبت احوال و ولایت هرات و مدیریت ثبت و احوال نفوس ولسوالی ها از فعالیت های خود خبر دادند که از ۴ ماه بدینسو ۶۹ هزار قطعه تذکره برای شهروندان محترم ولایت هرات و اهالی نواحی شهری و ولسوالی ها توزیع نموده اند. به نقل از این اداره، آمریت ثبت و احوال نفوس درین مدت بیش از ۷۳۶۲۵۰۰ هفت میلیون سه صد شصت دوهزار و پنجصد افغانی عواید داشته است.

رئیس جمهور چین: افغانستان با ثبات به سود منطقه و جهان است



شی جین پینگ، مشترک کشورهای منطقه رئیس جمهور چین، در سومین نشست وزیران امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان به میزبانی چین در شهر تونشی این کشور در حال برگزاریست. حسین امیرعبداللهمیان، وزیر امور خارجه ایران که در این نشست حضور دارد، گفته است که کشورهای منطقه و جهان است. هوا چون اینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، امروز در تویترش به نقل از گفته های شی جین پینگ نوشته که بیجینگ به حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی افغانستان احترام می گذارد و متعهد به پشتیبانی از پی گیری صلح، ثبات و توسعه در این کشور است. شی جین پینگ گفته است: «یک افغانستان صلح آمیز، با ثبات، در حال توسعه و مرفه، آرزوی همه مردم افغانستان است. منبع: سلام و پندار»

پنجاه و دو قلم آثار باستانی بدخشان ثبت و راجستر موزیم ملی افغانستان شد



وزارت اطلاعات و فرهنگ با اعزام هیئت، پنجاه و دو قلم آثار باستانی و تاریخی موزیم محلی ریاست اطلاعات و فرهنگ بدخشان را که مربوط به دوره های اسلامی و معاصر می شود، به خاطر حفظ و نگهداری هرچه بهتر ثبت و راجستر کرد. به گزارش آژانس باختر، نورآغا اخگر، عضو هیئت موزیم ملی که به خاطر ثبت، ترمیم، راجستر، و قایم و پاک کاری آثار تاریخی و فرهنگی موزیم محلی بدخشان سفر کرده است به آژانس باختر گفت که پنجاه و دو قلم آثار با ارزش که با نوعیت های فلزی، سرامیک، سنگی و چرمی است، توسط آنان به صورت رسمی به منظور حفظ، نگهداری و اسناد سازی ثبت و راجستر موزیم ملی افغانستان کردند. باختر افزود، وی افزود که هنگام که آثار تاریخی و باستانی ثبت گردد، قاچاقچیان آثار باستانی دیگر نمی توانند که این آثار را در

بازار های جهانی به فروش برسانند و هر زمان که در هر نقطه دنیا یافت شود؛ متعلق به افغانستان بوده و به کشور برگردانیده می شود و نیز در پهلوی آن از تخریبات حوادث طبیعی و سایر ناملازمات زمان محفوظ می ماند. به نقل از این خبرگزاری، معزالدین احمدی، رییس اطلاعات و فرهنگ بدخشان گفت که موزیم محلی بدخشان در سال ۱۳۸۵ به منظور جمع آوری و نگهداری آثار باستانی و تاریخی تاسیس شد که تاکنون به گونه رسمی ثبت و راجستر موزیم ملی نبوده است و به اساس در خواست آن اداره هیئت پنج نفری را وزارت اطلاعات و فرهنگ به خاطر ثبت آثار تاریخی موزیم محلی به آن ولایت اعزام کرده است تا آثار مذکور را ثبت و راجستر کنند. وی افزود که در این اواخر چهار قلم آثار تاریخی را از ولسوالی های جرم و شهر فیض آباد به موزیم محلی بدخشان انتقال کرده اند.

سوئیس از یک کنفرانس بین المللی مجازی به هدف جلب کمک به افغانستان میزبانی می کند



سازمان ملل متحد خواهان اختصاص یافتن چهار میلیارد و چهارصد میلیون دالر به افغانستان است. به گزارش خبرگزاری رویترز، این بزرگترین تقاضای سازمان ملل متحد برای رسیدگی به وضعیت بشری در یک کشور است. یونس لیارکی، سخنگوی سازمان ملل متحد گفته است که تا کنون تنها ۱۳ درصد این پول از سوی کشورها وعده شده. او افزوده است که هیچ بخش کمکها در اختیار حکومت طالبان قرار داده نمی شود و کمکها به گونه مستقیم از سوی موسسات امداد رسان در پروژهها مصرف خواهد شد. رویترز گزارش می دهد که در کنفرانس امروز در ژینو به هدف جلب کمکها به افغانستان در حالی بحث می شود که ممانعت طالبان از آموزش دختران مکتب بالاتر از صنف ششم، سبب افزایش نگرانی کشورها در مورد وضعیت افغانستان شده است. پیش از این در گزارشها آمده است که شاید سختگیری های اخیر طالبان سبب رو گرداندن جامعه جهانی از افغانستان شود، کشوری که شهروندانش به کمکهای جهانی سخت نیاز دارند. بر اساس معلومات سازمان ملل متحد، نزدیک به ۲۳ میلیون افغان با فقر شدید رو به رو هستند و ۱۰ میلیون کودک هم برای زنده ماندن به کمکهای فوری نیاز دارند. بریتانیا چهارشنبه وعده کمک ۲۸۶ میلیون پوند معادل ۳۷۴ میلیون دالر به افغانستان داد تا از آن برای تهیه مواد غذایی و دیگر کمکها استفاده شود. لیز تراس، وزیر خارجه بریتانیا هنگام اعلام این کمک گفت که یکجا با شرکای شان برای کمک به افغانستان هر آنچه در توان دارند، انجام خواهند داد. منبع: رادیو آزادی

نشست سه جانبه میان افغانستان،

چین و پاکستان برگزار شد



عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی کشور نا وقت دیروز در حساب تویتتری خود نوشته که وزرای خارجه افغانستان، پاکستان و چین برای اولین بار میکانیزم سه‌جانبه را پس از تحولات در افغانستان احیا نمودند. به نقل از بلخی، وانگ یی، وزیر خارجه چین در نشست امروز گفت که چین مایل است تا نشست سه‌جانبه را احیا کند تا وزرای خارجه سه کشور به همکاری‌های همه‌جانبه از طریق این میکانیزم پاکستان به چین و هند برسانند. بلخی نگاهشته که شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان ضمن تأکید بر نیاز برای گفتگوها به سطح وزرای خارجه، از اتصال اقتصادی بین منطقه حمایت نمود. وی گفت، پاکستان در همکاری با چین تلاش مشترک برای حمایت از افغانستان خواهد نمود. بلخی ابراز داشته است، متقی گفت، افغانستان از پروژه بزرگ راه و کمربند چین حمایت می‌کند و مایل است تا نقشی مفید در منطقه از طریق این پروژه داشته باشد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاهی تحت نام "آشفته‌گی ذهنی؛ دلیل کاهش انگیزه‌ی کارکنان و

اثر بخشی سازمان‌ها" برگزار شد



کارگاهی تحت نام "آشفته‌گی ذهنی؛ دلیل کاهش انگیزه‌ی کارکنان و اثر بخشی سازمان‌ها" با توزیع تصدیق‌نامه در شورای متخصصان هرات پایان یافت. مسوولان، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن سطح معلومات کارمندان و مدیران و ایجاد انگیزه در شرایط کنونی در کشور می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات بیان می‌دارد، شرایط فعلی و سقوط نظام باعث شده است که شماری در کارمندان در سازمان‌ها انگیزه‌ای برای کار کردن نداشته باشند و این عدم داشتن انگیزه رسیدن به اهداف سازمان را دچار اشکال می‌کند. آقای شهیر افزود، شورای متخصصان هرات این کارگاه آموزشی را برگزار کرده است تا بلکه کارمندان نهادها راه‌کارهای ایجاد انگیزه فراگرفته و از آن استفاده کنند. با این حال، شماری از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه آموزشی بیان می‌دارند که آنان انگیزه‌های کاری شان در فعالیت‌های سازمانی طی مدت این چند ماه از دست داده بودند و برگزاری این کارگاه برای شان کمک می‌کند که راه‌حل‌های را برای این مشکل پیدا کنند. فریما شیرزاد، از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه آموزشی می‌گوید: "این کارگاه برای

ما آموخت که چگونه در وضعیت فعلی انگیزه خود را بازیابی کنیم. و تلاش کنیم که کار در سازمان همراه با انگیزه باشد". سوسن عثمانی از دیگر اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه ابراز می‌کند، دختران در حال حاضر بیشتر نیازمند ارتباط و آموزش هستند و چنین برنامه‌های در کنار آموزش می‌تواند حضور زنان را در جامعه تثبیت کند. با این حال، نذیر احمد سدید ماستر مدیریت تجارت که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به عهده داشت گفت: راه‌کارهای زیادی برای ایجاد انگیزه کارمندان وجود دارد، اما در شرایط کنونی، بهترین اقدام برای ایجاد انگیزه، امنیت شغلی و امتیاز برای کارمندان است. آقای سدید افزود، مدیران سازمان‌های فعلی در افغانستان نیاز دارند که برنامه‌های آگاهی‌دهی این چنینی برای شان برگزار شود. قابل ذکر است که در این کارگاه در مورد این موضوعات بحث شد: عوامل ایجاد آشفته‌گی ذهنی در بین کارکنان سازمان‌ها، انگیزه و نقش عوامل کاهش آن بر رفتار کارکنان، چگونه کارکنان با انگیزه می‌توانند اثر بخشی سازمان‌ها را بالا ببرند؟ و راه‌کارهای افزایش انگیزه در بین کارکنان.